

# Bestymødet lørdag den 24/9-16 kl. 10:00

## 1. Valg af ordstyrer og godkendelse af referat

Emma valgt som ordstyrer.

## 2. Kort orientering ved Simon

Simon og skolen takker for Bestys arbejde med Auguku og det ekstraordinære jubilæum, som gik over al forventning - bl.a. takket være Besty.

Der er 114 elever på efterårsholdet '16, hvilket er flere end der var på sidste års efterårshold. Forårsholdet '17 har allerede 102 tilmeldte, hvilket er meget på nuværende tidspunkt.  
Optimalt set

Hans Rubech er desværre sygemeldt på ubestemt tid. Medarbejderstaben har derudover fået nye ansigter. Peter Vingum har overtaget faget friluftsliv og fokuserer i højere grad på bæredygtighed. Morten Grimstrup er ligeledes blevet ansat og underviser lidt på filosofi, samt sit eget nye fag, "Mainstream", som fokuserer på kønsforskning. Derudover har Lærke Skærlund genoptaget faget retorik.

Torben Nielsen har takket nej til en stilling på halv tid og stopper ved udgangen af februar '17. Skolen opslår ikke stillingen påny. Teater har i øjeblikket en praktikant, og skolen prøver fremadrettet at booste teaterlinje, idet der er få tilmeldinger i øjeblikket. Stillingsopslaget til forstander-posten er nu udformet og er klar til at blive slået op i diverse medier.

Danse-kurset var en stor succes og gentages næste år. Generelt har der været færre sommerkurser, men samlet set har der været flere kursister end normalt.

Skolen har lavet budgetopdatering og det ser positivt ud. Der er stigning på tilmeldingen af årselever, hvilket er afgørende for skolen i forhold til statstilskud.

I forhold til indmeldinger i Elevforningen har 78% af F16-eleverne tilmeldt sig, hvilket procentmæssigt er lavere end tidligere, men samtidigt er de 100 nye medlemmer det højeste antalt nogensinde.

## 3. Fastsættelse af mødedatoer

Første møde: 23-26. september

EW: 4.-6. november

Møde 2.-4. december

Møde: 3.-5. februar

FW: 31. marts-2.april

Auguku workshopvalgsmøde: 13. maj (deadline for workshopansøgning d. 6. maj kl 24)

Salget til auguku starter tirsdag d. 23. maj

Møde d. 2-4. juni

Auguku 29. juli - 4. august (Besty mødes 28. juli)

Elevmødet 4. august - 6. august

#### **4. Evaluering af Auguku og Elevmødet**

Tilmeldingen skal effektiviseres, og arbejdsopgaverne skal fordeles mere ligeligt i Besty i forbindelse med tilmeldinger til arrangementer.

Emma foreslår, at Auguku-udvalget mødes i forbindelse med tilmeldingens åbning, så de sammen kan besvare mails og sørge for at tilmeldingen fungerer som den skal. Dette diskuteres yderligere under pkt. 8, Testruplev.dk.

Listen med oversigt over værelsesfordeling skal opdateres, så vi ved hvor mange vi kan indkvartere på de enkelte værelser. Frederik opdaterer listen og lægger den i drejebog. Vi skal undersøge, hvordan vi får flere til at ønske roomies til Auguku, så vi ikke skal placere folk tilfældigt. Det skal ligeledes besluttes, hvilke husgrupper lejlighederne tilhører. Dette opdateres også i drejebogen.

Det diskuteres, hvorvidt "jeg glæder mig til.."-runden skal laves om eller erstattes af anden introduktionsleg. Fordelen er, at alle bliver set og får lov at sige noget, men andre mener at det bliver langsommeligt og ligegyldigt. Den skal revurderes til næste Auguku.

Sanghæfterne fra strandturen var gode og skal lægges op digitalt, så vi har det næste år. Emma sørger for dette.

Derudover er alle glade for strandturen, men det overvejes samtidigt om man kan lave ændringer fremover. Fællessang ved vandet er dog en væsentlig del, som alle er glade for. Vi skal øge det intime og sørge for at det ikke bliver for kaotisk. Emma foreslår at vi lægger tæpper og prøver at skabe en mere hyggelig atmosfære. Andreas påpeger det vigtige i, at vi er der på forhånd og sørger for at rammerne er gode. Simon minder om, at Testrup-elever er konservative, og elsker at dyrke traditionerne netop der.

Ovrraskelsen til Mittwegsmotweg skal rammesættes, og det skal forklares tydeligt, at festen skydes i gang med denne overraskelse.

Henrik påpeger det vigtige i at tydeliggøre traditionerne såsom Mittwegsmotweg og tour de chambre, så alle ved hvad det handler om. Emilie foreslår, at husgruppelærerne tager denne opgave på sig og f.eks. snakker om tour de chambre til husgruppemøderne. Alle er enige i, at husgruppelærerne skal spille en større rolle her.

Kulturcaféen skal annonceres tidligere, og alle skal have følelsen af at kunne bidrage med hvad som helst. Evt. minde folk om kulturcaféen inden selve Auguku på facebook, så folk kan forberede sig.

Det er altafgørende at workshop-lærerne er engagerede og føler ejerskab. Hvis kursisterne føler, at lærerne ikke er engagerede nok, går luften af ballonen. Det diskuteres i Besty, hvorvidt vi skal kontakte workshop-lærerne under Auguku, hvis vi fornemmer manglende engagement. Det foreslås, at vi i højere grad forventningsafstemmer tydeligt med workshoplærerne inden selve Auguku. Der er enighed omkring, at vi ikke vil være for

bestemmende, men at vi fremover vil være mere opmærksom på engagementet før og under Auguku, for at sikre at alle kursister får en god oplevelse på workshoppen. Det må ikke gå så vidt, at folk trækker sig fra deres workshop. Workshops og linjefag er kerneydelsen på Auguku og det der adskiller sig fra en festival. Det er vigtigt, at vi er ambitiøse omkring disse.

Generelt skal vi i Besty værne om at holde møderne dagligt og diskutere disse ting, når de opstår eller er under opsejling.

Emma, Henrik og Emilie sætter sig sammen og sørger for at opdatere brevet til workshoplærerne, så de i højere grad opfordrer til at være inkluderende og engagerede.

Generalforsamlingen forløb som den skulle, og det fungerede godt udendørs. Kan overvejes fremtidigt, hvis vejret er til det.

Kritikken af valget til skolens bestyrelse diskuteres. Besty har arbejdet på at gøre processen mere åben, og der er uenighed om, hvorvidt kritikken er berettiget.

En måde at gøre processen endnu mere åben er at tydeliggøre forholdet mellem skolens og elevforeningens bestyrelse, evt. ved en kort beskrivelse og billeder i årsskriftet.

Derudover diskuteres kritikken af Elevforeningens valg af bank. Det er uvist, hvilken pris og hvilke konsekvenser dette ville have, men Besty er ikke afvisende. Emma kontakter Alexander Blum Bertelsen og spørger nærmere ind til hans overvejelser om valg af bank.

Auguku-afslutning skal ses i sømmene i drejebogen. Hvordan forløber det og hvilke opgaver er der.

## **5. Efterårsweekend - EW-udvalget orienterer**

Den nuværende efterårs-årgang er meget stor, hvilket betyder, at vi med workshoplærer+besty kun kan sætte få billetter til salg. Det diskuteres, hvorvidt vi skal overveje at udvide efterårsweekenden med telt ligesom forårsweekenden.

Hvis de kommende efterårshold er lige så store, skal dette genovervejes. EW16 forbliver "småt" i spisesalen.

Tilmeldingen åbner tirsdag d. 4. oktober. kl. 17.

De som kan mødes hos Andreas d. 2. oktober og lærer opsætningen af billetsalg og andet smart wordpress-hejs.

– Kontakt til de nuværende elever  
Simon Axø

– Busansvarlig  
Troels

– Køkkenansvarlig  
Emma

– Rengøring / oldfrue / pedel  
Anders

– Baransvarlig  
Troels

– Konferencier-ansvarlig  
Emma

– Opvasketjansansvarlig  
Henrik

– Workshoplæreransvarlig  
Frederik

– Scene/teknik og DJ  
Frederik og Emilie

– Workshopskiftansvarlig  
Andreas

– Natmad  
Andreas

#### 6. Forårsweekend - udvalg, dato, tema

Andreas, Anders, Emma, Mathias er udvalget

#### 7. Årsskrift - hvem er på, deadline, dato på årsskriftsuddeling, mv.

Årsskriftredaktionen består forsat af Ida Marie, Silke, Jakob Friis, Alexandra, Camilla, Mikkel og Emilie.

Produceres fra d. 30. november til d. 4. december.

Årsskriftet bliver en jubilæumsudgave.

#### 8. Testrupelev.dk

Tilmeldinger: opsætte tilmeldinger, redigere betalinger, lave og opdatere oversigten, alt koordinering med Helle

Kommunikation: Alle mails på [tilmelding@testrupelev.dk](mailto:tilmelding@testrupelev.dk) med så kort svartid som muligt.

Slette billetter, refundere penge på wannafind.dk, tjekke billetter og ændre i dem, eller sende oplysninger tilbage

Andreas vil undersøge, hvordan tilmeldingen på testrupelev.dk kan programmeres om, så det bliver nemmere og mere overskueligt

Derudover efterlyses mere fælles ansvar for hjemmesiden samt mail-besvarelse.

Enten skal alle i besty lære at betjene hjemmesiden og tilmeldingen, eller også skal enkelte udvælges til at være ansvarlige for det.

Det er i første omgang bestemt, at alle skal lære det d. 2. oktober. Herefter følges op på ansvarsposten.

#### 9. Evt.

*Andreas Som*  
*Henrik*  
*Troels K. Kamp* *Sine* *Emilie B. Haag*